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v a Jirxji dani určitou oiipovca síran tóno o cem jsme
před chvilkou mluvili Přijdete tam?"

A Kampoiích vstupenku koupil n sfihilNa prahu Nového Světa
Ze zkušenosti českého novinařeni v Americe

Následek zlého nastuzeni
jest obyčejné zlý kašel

a následkem používání

4♦IrŽíí jisté přijde

Po jeho odchodu Andula před svým tnu

žeiu rozvázala obsah české rozmluvy n ním Er fiugosta loíRlja
Nikdy sc tří lidé neshodovali upřímněji

v jednom mínění jako Plackberry jeho žena

Hamburger

Brustthee

n já o Jíampouehovi

V pondělí po té sobotě kdy měli "barev
ní [lánové" ples Jiampouch do redakce ne

přišel Vzkázal že má silnou rýmu Místo

něho přišel 1'iibuůka a pomalu ze sebe sou

kal:
"Kíkid jsem Kampoiicliovi nby ílo loho

budete úplně uzdraveni obou nemocí a úplně oivoboze
ní od tohoto utrpení

Pouze v původních haUčkocft Cena 2tln
černošského álu nechodil" lhal 1'ahiinka

'"Ale nedul si říci — že prý by tu švandu

přece jen rád viděl No tak ji viděl Víte

ti ěwrnoší potvory pijon při svých zábavách

samou limonádu Měli jí tam plné necky
Jakmile Knmpoueh veš I do Hálu chopili se

ho čtyři silní chlapi a položili ho do té limo

nády Xuli mu boty nalili mu je limonádou

Každý krajan
zeli a tím okrášlitl své obydli několika
květinami a rostlinami ktere kvetly by po
celé lé o V našich nových sklen ícíiJi na-

leznete Iv nejlcpší druhy květin a rostlin
pro venek i za oknu m nidiié ceny Dále
máme sazen ice za leninovč z im[ortoviiii(ch

juko TotnatoťR čtyři druhy karfiol hlávkový cidát pražský
cen 1 ntd Kdo zavítatl hec do našich sklcníkfi tic hr Vnedin lot
Kast Side IlaiiHcom Park kúru a sestoiipína Domu ulici

Kazily n radosti bude uvítán od

BRATŘI HRUBAN zahradníků 29 a Dorcaa ullc Omaha
Tolofon Harney 3280

pak ho vyhodili a boty za ním"
A 1'abiuika se potměšile rozchechtal

Dva důležité dopisy a'návžlěva

Kýma držela Kampoucha několik dní Ze

strachu aby nic nezůstalo nevyřízeno vzká-

zal mně nbych otevíral všechny dopisy kro-

mě jednoho který měl přijít s razítkem po-

šly v Im lírans'!' "Aha to bude od Myš-

áka!" pomyslil jselil si Prohlížel jsem před
rozříznutím obálek všechna razítka ale žád-

ný dopis z la (íraiiye se neobjevoval Zn

to podařil se mně jiný lov'— dopis od vě-

hlasného líiee-rov- a blížence — až na tu bra-

davku na nose — od řečníka hva Nniiliiy

Znamenitý len muž psal :

"Drah v Kampoiiškii Nemůžeš si ani
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TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ

představil jakým díkem jsem Ti zavázán

Že jsi tecí'Tíim o mém úmrtí nedal do ve- - Vlil J _
„tv "r: jv ptw

-- In Kl"" „ "' "in
í:

íejo-osl- i Div jsem opravdu strachy neumí

jal dříve nežli doslalo se mně do ruky uej

bližší číslo Tvého časopisu které vyšlo hned

nainímila se do vodorovné posice a už jseui
ležel

"Jdi ženuško zatím co budu brousil
břitvu můžeš toho pána namydlit Pomoc-

níka jsem v sobotu propustil a nový přijdi

tepně zítra Ten pán je tvůj krajan —

se ho nemusíš" vybízel Hlackhcrry
Andrli mně namydlila bradu a tváře
— Kníry taky — řekl jsem hrdinsky
Odskočila a vykřikla překvapením: "Aie

o je sloda! Což pak jste dostal někde Lo-

sem
' '

i

'Dostal"
"Ale já znám pánů kteří doMnli košem

a přece kníry neshodili !"
"To jislč je mezi nimi 1'nbuňkn" po-

myslil jsem si

"Na příklad Kraula Bendů" pokračova-
la Andula "Ten si nějak zoufal!"

— "Viď ženo to je ten co nás naváděl

abychom si mi vás dušli pro tu lokálku" —

vmísil sc do toho Hlaekbciry
Tak to byl ledy on který nnvnimiucly

na bdálku upozornili Darebák! Nejen že

mně sám chtěl kostí zpřerážet ještě jsem tiul
být zaříznul břitvou pana iSlackbcrry ho !

Teď pootevřel někdo dvéře Viděl jsem
to ve velikém zrcadle před sebou zavěšeném
zrovna proti dveřím Hyl to líampooeh k'c-J'-

dííve nežli slooiil hličí hlavu do vniť'
a rozhlížel se po holírně Mne nepoznal
mělť jsem eelý obličej kromě nosu a čela o

balený mydlinami Přivítali ho tak srdečné

jako mě Posadil se do křesla proti stěn"
která se stěnou proti mně tvořila uhel ho

Uvity

"Jdi ženuško namydli také toho pána
aby si neměl co vyčítat"

lilaekberry pořád ješté brousil břitvu a

přetahoval svůj nástroj na řemené a Andul i

mydlila teď mého šéfa
"Mne musile hodně dlouho mydlil proto

že mám tvrdé vousy" pru vil Iíampoiieh An-

dule česky "Vy to nějik umíte" pochva-
loval si

Tohle by měla slyšet paní lřampoiehoá
"A vílejj j % pjihuňka je vdovcem a

že posud na vás nezapomněl Včera byl u

mne je všecek nešťasten
Ani já jsem naú nezapomněla j j mně

ho líto" — řekla Andula pofouchb- - Kam

pouchoví zvláštní zvuk hlasu jakým to pro
Iiesla ušel

"Snad by se o dalo ješté změnil" sedal

Iíampoiieh na lep a se smělostí ješlé větší do

dal: "I? něho byste se měla dobře"
— Myslíte? lnu ovšem On je bohatý

dětí není mnoho a jsou hodné Ale jak to
změnit ' Pojím se že už je pozdě"

"Co vás napadá! Od čeho pak jsou ad-

vokáti"
"Ale když já se přece jen bojím Ostat-n- ě

můžeme ješté počkat A teď už ticho
nemluvte ke mně česky Můj muž na

nás už jaksi netrpělivé mžourá"
Mr Hlackbeiry postavil se za mou stoli-

ci aby přiložil břitvu k mé tváři Dal jsem
mu posuňkeiii na srozuměnou aby dříve ob-

sloužil Jíainpoiícha Vyložil si to asi v len
smysl že chci dát svému šéfovi přednost
Mně-- prozatím běželo o to abych zachoval své
inkoirnito dokud Iíampoiieh neodejde tak
aby nevěděl že jsem byl svědkem jeho roz-

mluvy h Andulou

"Tedy už sv na mne nehněváte?" zaval
Iíampoiieh

— Nehněvám —

"Také nemáte proč Lokálka přišla do
mého listu bez mého vědomi Napsal ji můj
redaktor Je to člověk jeslé mladý a nezku-

šený a také nejeví mnoho chuti se polepšit"
— Tá-á-ák-

? — divil se lilaekberry a jeho
vyjevené o'-- i přebíhaly h iíampoucha na An-

dulu a teprve se trvale zastavily u Kampou-ch- a

když byla Andula silným mrkáním a
kroucením hlavy dala mu mi srozuměnou že

ona má o tom jiné mínění
— Tedy proč jste se béž schovat když

jte nebyl vinen? —

"Myslil jsem že když to muj redaktor o
vé újmě napsal ať si to také s'U( vypije
Iidé vašeho plemene jsou horkokrevní Íms

Zdali byste kdybych se byl v éas IieVdá
bl byl nepodíí hrdlo mně jenž jsem byl

Oe druhy den po odeslaní teleiframu Sam

ďábel mně In hloupost nakukal I 'dělal jsem

toho dm v jedné hospodě dobrý obchod

Prodal jsem několik tisíc doutníků Chtě
Porada zdarma Úřední hodin od 011 du Sil Vm-dé- od 1 011 dii 2h oiI[ulcdie

DR JOS LISTER & CO
40 oarborn St BA7 CHICAGO ILL U 8 A

jseii se hospodskému odměnit a tu jsem

jích vypil víc nežli mému roziiinu zdrávo

" ttm 'mi fitmi iťirri1 niiii nini i bii 1 11 nmiroTBf i tfinunniT nnnsnKdy bych byl vystřízlivěl ještě v čas před vy

dáním čísla byl bych Ti poslal dementi ne

Pokrajovaní

Tak co jsem to vlastni" vyvedl? mudroval
jsem na ccnté do svého bytu Za hubičku

vydal jsem w v nebezpťéí že mnó budou
zpřcráii-n- v necky kosti odnesl jsem avélio

paím budoucího tchána nu rtitucnou domfi a

dostal od budoucí své paní tchýně ujištění
řo nic proti tmím nebude mít když se to bude
často opakovat

Cekal jscni schválné celý měníc jdu již
k rJamínkovíím skládat rigorosum ze hvó la-

iky Na mé aak lepání otevřela mně dvéře

iiéjukú ošklivá irská baba
"Phimínkovic" hlásila mně "uk v tomto

domě dvé neděle nebydlí Celá rodinu hned

po Méminých vVavkáeh oddchovidii c ně-

kam do Kalifornie"
— A koho si Mémi vzala''

"Nějakého bohatého židovského klenot-
níka ze Sun Franciska"

Tedy so přece starému 1'lainínkovi lo

pomyslil jsem si Nyní se bude vo-

zit t hospody v k'éáře

V holírně mi3tra Blackborryho

Káno jednoho pondělka našel jsem na
Kvém redakčním stolku voňavkou z daleka

páchnoucí a úhledným ženským [(ismem

udresovaný lístek Otvírám jej a dívám se

na podpis:
"Mémi Pbimínková"
1'roě mně tu drv 'V píše? Vždyť jsem na

Tři zapomněl hned několik minut polom co

mně ta irská baba oznámila že se Mémi vda-l- a

a odjela se svým mužem a rodiči do Kali-

fornie! Líbila se mně jen eo je pravda ale

zamilován jsem do ní nebyl Také jsem ne-

byl jedním i těch kteří spěchají na ženění

jenom proto aby se potom divili jaká jest
na světě zásobu děvčat

"Ctěný příteli!" tak zněl lístek "Od-

pusťte že jsem se s Vámi nerozloučila Ma-

minka mne sice napomínala abych Vám ra-

ději líní nepsala a nedělala Vám zbytcoié
bolavé Hrdce— jestli jste totiž choval ke mně

jiné nežli přátelské city Doufám však pro

pokoj Vaší duše že ne Nicméně rozhodla

jaem se že Vám dám přece jen vědět co se

e mnou Klálo Od té chvíle co se moje rty
dotekly Vašich byl jste stálým hostem v

mých myšlénkách a kdybyste byl přišel
nám za týden opět nebyla bych nyní snad
jvdunou ženou Myslíc na Vás nemohla m

(si Vás však rozloučit n předstiivtii jak jslc
přinesl mého tatínku z hospody domů Hro-

zila jsem se že by se to snad opakovalo kaž-

dou sobolu n že byste byl pak litoval že jste
se vůbec kdy se mnou Heznámil Také jsem
Vú nechtěla vydat v nebezpečí toho

však víte koho Smála jsem se Vám sice že

jste strašpytlem ala s tím člověkem opravdu
nejsou žádné žerty 1

Po dlouhém vnitřním zápase a po domin-Ivác- h

maminčiných podala jsem ruku Kvému

nynějšímu manželi panu Nathanu (JohKtcr-nov-i

Nesuďte podle jména že je to žid

Nevěřila jsem mu když to zapíral a uvěřila

jsem teprve když se zapřísahal že se dá k

vůli mně třeba ještě jednou pokřtít 1" mne
i u maminky rozhodovala nejvíc okolnost ž-

ínáš všechny zaveze hodně daleko od těeh

hnusných lidí od hospod a klepů JJvl ť
můj osud Děkujíc Vám ješté jednou za
Vaše Šlechetné úmysly se mnou trváni na

věky ve vděčné paměti Vám oddaná "
To jsou aeela rozumná slova lak jen na

ně připaella? Vždyť vypadala jako by byla
nedovedla ani pět poptat! A jak dovedla
čisti v mých myšlénkách [ Je jí [řece jen
Žkoda pro toho Nathana (íoldstcrrui

'Nad čím jde se tak zamyslil?" vy trbl
mě Iíampoiieh z myšlének

— Mémi riamínkovu se vdávala —

"Vím to Poslali vypůjčený román zpát-

ky lH'1'ořeaiiý A vala si žida" dodal

Rampouch h dúraeiu na posledním hlově a

pak ještě s posměehfin poznamenal: "Vy
ťabuóka mate o ha stejnou smůlu —- jelo
Andula si vzala vVrimehu a vaše M'mi žida
NVmáff rozhod mí v 1'ree řtr!Í je l pravda
že vii první milá šla Le Unii hn [

Uvni"
1 ' i )it Uí k a o stejném osmin 1'jďuokoii

tě dopáiibl Cítil jsem se piiŽell tak Že by
no byl t i k npd ťaiouikii js tu ihned
I inyšlctit-- v loučil ale sl ua "jdim kněi
tlřnioi žida" dnj't-- v nich j i!o i !roist v

ItUito ! tu MiUitrs4 Velice tmutlió tt le- -

na t hUtht Kde jsou t y (u%y

boť moje opička bývá taková že po vyspání
na všecko m jasně vzpomenu co jsem v ní

tropil Nebyl bych si z toho byl dělal nic

kdyby byl někdo jiný takový telejíriím po
slal do novin Tak by aspoň zlomyslní lidé

až bv e byla věc vyvrátila nenudili míli v

Riloy Brotliors Co
VELKOOUCHODNÍCI

Likéry adoutníky
Old Military Hyo — Diamond 11 Kye

X H Archer Hourbon

1118 Iirimm Nt OMA11A

podezření mě jenž v normálním střízlivém

stavu nejsem takového švindlu schopen

Avšak na neštěstí Npulda vážný' a střízlivý

je zcela jiná bytost nežli Spubla ochinclcný'

O čem první nevinně jen tak uvažuje to

druhý nemotorně smrži sc uvést i ve skiiteč-Mos- t

Často přemítám o své budoucnosti až

mne zde nebude a rád bych nadzvedl jen cí
kteří ídcdúte jexas Jcit nejlecŠím
riAM ar A I 'tpek toho tajemného Příští za nímž skrývá Texas je místem "
Úrodní jiozemky rozmanité1 skliz

ně farmařeni po celý rok draví podnclí řkdy a UMty The Han
A Ti touli) u AraiíMot 1

Poličte 2rcntovou známku na oběžník dalií Infunnace J0

Geo F Lupton G P A San Antonio Tex

se soud ěesko-ainerickýc- h dějin o mé osobě

a činností Nazýváte mne slovutným a vě-

hlasným — Ty i můj milý přítel Václav Ka-ěab- a

od clcvclandské Záře Nové Doby —

To však mně nepostačuje Mám podezření
- mé přeceňujete a zároveň myslím že kdy-

bych buď v Omaze Tobě anebo Kačahovi v

Clevelaudč založil konkurenční list znetvo-

řili byste mc tak že by mě ani moje vlastní

roditelka nepoznala Promiň nechci Té urá-

žet ale eží to v povaze věci ~ konkurence

je konkurence — v Americe to jinak necho-

dí a já sám bych se sotva zachoval jinak

Přijdu na příklad d hospody a nabízím svo-

je doutníky Hostinský řekne: "l'ž jsem

zásoben — už podruhé" Koupím si jedeU Z

jeho zásoby odvinu obal rozeberu jádro t

řekou "'Ddcvé soolí prodává' svým ho-

stům? Styďte se tak je otravovat!" Puk si

koupím ještě jedeJi Zapálili! jej dá lil několik

bafů iinalysiiji chřípěuii dým doutník bti
na Zdu a já si několikrát pohrdlivč odpliv-

nu Pak teprve nabízím své vlastní zboží

Vidíš tedy můj zlaty' líauipoušku že im

sebe liedčlálil %ýjllllkll Jedině správný' Ú- -

sudek o Mihě uslyšili! (uslyším j ívécni
- - víš f ve věčný život itevéiiuit už

Zelinu Avšak ani to by nebylo Měřítkem
o mitvýih se vždycky mluví dobiv Ale b

platí jen o Všedních l Imžt (tich O osobách

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
1'ravi'lclna puStuvut a iiirujilavcbní doprava

z Baltimore do Brémen
[limo [mi nv_ li dvonároiiliovtťh jioŇInvtid-l- i n roSel-I- t od 7500

do 1000 tun mioHuostí:

Rhein Main Neckar Cassell Breslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Cbcmnitz

IX Lajní z l!aittmorc do Iirúiiui od $5250 lialiui ii
Tyto jrulky maji pouze jednu třídu knitnl kleril oziiaua j'-- t jaks

II kajutu
Vvw jniPiivaiií parníky jou vjlradnó novř vytcíuM íIhi lované a -

y stát li ní ukoj kajutni na jmluU Ilcklri kí ouvt-tlcn- l vo víoi lj prontoriiU
líaUí rpravy podávají jcdimtcVi

X S 'IIPM AVII Klí Sí VO No 7 S (Jay St„ lkdtimorc Ml
II ( LU'Sí:U S i Co Dcadboru St ('bicauo lil

aneb jejich 'Miipri v zemi

Lee- - Glass --Andreesen Hadware Go

TUVn# w ritii iiA a liiliiivitnu iii!tni — I iaovanf itfb

ncvuieii Můj redaktor je lnidikiiičcinu

iHoiý pl-
- t kivi-v- luli tut fíky ii ífiiká il 1

l'i'k' itíriiJtV jttrn' tiálj (l--- i vwlii ilruW
Oth and Harney Str Omaha Ktbr

ktete isdvly d- "koles tbgiii se mtlM viak

[sáli Jinak Zde t!tb rolišoUtti svtlio ad

slinu khdiiti l!ioti-y ohmatat důkladné

doiky Wiilaiutiié (b sleoi IicIimI ik o y li ( HŮ

H s! V i d kailietie lidských (nokov o- - 1 bré

su-boi- luně praví že jsem C I dilků a

'bo žaott vvd!rtbjl dist n h- - j-- t!a'd

nedoved- -
napsat ani pořádné lokálky a když

jedou OMpuc idyeh pak d- - io díry jako
yse př d krupolitioi Poslíd jsem st už pro
jiného redaktoru do lu Cnuivc v Texasu"

- Do li tao'e? Tam odtud pochuiiu
já! -- - hlásil se Itiuekbriry

"Dokonce snad ho ílate Jlliclulje se
líiitablo My šák"

Kilířidlo MyŠák! J di by t h ho lo iid ?

I"d ii nou- - le ir-stv- l e nu' kradl pe

"' ropustd jsem ho in' „

((tvl k f ttnliíioi
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